157^v *Contra: hetteßs Got gereyht der juden streüung, so wer Got nit allmechtig; weder er mocht eßs wider pringen oder nit. Mag er eßs nit wider pringen, so ist er nit almechtig; mag er eßs aber und nit will, so ist eßs im nit laid. Und furpajs pitt er ymat fur die juden ettwan daz er pitt ist mechtiger den er selber oder nit mechtiger; ist er mechtiger, so ist Got nit volkomen in seiner macht; pitt er aber einen der minder mechtig ist den er, so ist Got ein narr, daz doch nit ist.*

B. d. p. xxi. s. 177 F 21 ff. *Fletus quoque ipsius quem Deo indigne ascribant Judaeorum captivitatem causam esse dicunt,*

quiu etiam propter dolorem eum ter in die ut leonem rugire asserunt et propter id coelum pulsare pedibus more calcantium in torculari, more etiam columbae quendam susurri sonitum dare et quaque vice caput movere: et dolentis dicere voce, heu mihi, heu mihi, ut quid domum meam in desertum redegi, et templum meum cremavi et filios meos in gentes transtuli? Heu patri qui transtulit filios suos, et heu filiis, qui translati sunt de mensa patris sui. — Dicunt etiam quod quidam doctorum vestrorum hanc audierit vocem, in quodam loco rumoso(!). Praeterea quod tanquam parturientis invicem collidat pedes, et more dolentis manibus plaudat, et quia quotidie orat, ut misericordia eius sit super iram eius, et ut eat in populo suo in misericordia. Dic, o Moyses, cum Deus oret, quem quaeso adorat? Se ipsum an alium? Si alium, is quem adorat potentior est eo. Si seipsum adoret, aut potens est eius propter quod orat aut impotens. Si impotens est, frustra se adorat, si vero potens, aut vult id pro quo orat, aut non vult. Si non vult, pro nihilo orat. Si autem vult, non est necesse orare . . . Si vero verum est Deum pro vobis plorare, ut leonem rugire, etc. etc., quid ergo vestram ne liberemini impedit captivitatem? an a vobis, an ab ipso eum ad complendam voluntatem suam minus esse potentem ostenditis, cum aliquid volentem complere nec valentem, puerili more eum plorare astruitis. . . .? Hoc autem credere de Deo nefas est.

192^v Efs sagen die juden das Og in dem streyt der künter von Israhell auff seine haubt fur ein eissen hutt hett einen müllstein und aufs geschick Gotz ein withopfell macht das loch am stein so grofs das der stein will dem Og an seinen halß. Do wuchsen ym so palt grosse zen das er den stein nit wider von ym mocht pringen. Also wart er umb pracht von Moises zum that. Efs ligen auch die juden also mer das der selbig Og nach einem todt so grasse knyscheiben gehabt, das sich ein hirßs darunder verporgen habe.